
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Турунтаевская районная гимназия» 

 

671260, Республика Бурятия,   тел/ факс  (30144)  41 – 2 – 08 

Прибайкальский район, 

 с. Турунтаево, ул. Спортивная, д.5 «а»,   

e – mail: school_2_turuntaevo@govrb.ru 

 

 

ПРИКАЗ № 21 

от 20.02. 2023 г 

«Об организации дистанционного обучения» 

В связи с проведением в Прибайкальском районе 16 Сельских спортивных игр, на 

основании Приказа № 37 МУ УО Прибайкальского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать переход учащихся МОУ «Турунтаевская районная гимназия со 2 по 11 

классы на дистанционное обучение с 27 февраля 2023 г. до по 3 марта 2023 г. 

2. Учителям-предметникам проводить занятия в дистанционном формате по расписанию, 

используя общедоступные федеральные и иные образовательные онлайн-платформы.  

3. Классным руководителям со 2 по 11 классы: 

- проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения в дистанционной форме с 27 февраля по 3 марта 2023 г. 

- при отсутствии возможности ученика получить образование дистанционно, 

организовать образовательный процесс в дистанционной форме с использованием 

материалов на бумажных носителях. 

4. Учителям – предметникам обеспечить своевременное выставление отметок по предмету 

в электронный журнал 

5. Заместителю директора по УР Ю.М. Леоновой разместить информацию на 

официальном сайте гимназии в срок до 24 февраля 2023 года. 

6. Возложить на контроль за заполнением в ежедневном режиме электронного журнала с 

27.02.2023 г. до 3.03.2023 г.(выставление оценок, заполнение темы урока, домашнего 

задания и т.д.) на зам.директора по УР Ю.М. Леонову и Л.А. Петрову 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор:                    Н.А. Лучинина  

school_2_turuntaevo@govrb.ru

